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معروف- تیم ملی در بن‌بست
روز گذشــته دومیــن جلســه کمیتــه فنی 
فدراسیون والیبال در دفتر سرپرست فدراسیون 
والیبال تشــکیل شــد تا گامی جدید در راستای 

انتخاب سرمربی تیم ملی برداشته شود. 
در ابتدای این جلســه وحید مرادی سرپرست 
فدراسیون والیبال با اعلام مذاکره مجدد با برخی 
از گزینه‌های گذشــته و آغاز مذاکرات با تعدادی 
گزینه جدید، اظهار داشت:»در این مدت با بیش 
از هشت مربی خارجی جلسات آنلاین داشتیم و 
در خصوص شــرایط همکاری و برنامه‌های آن‌ها 
گفت‌وگو کردیم. در پایان بــا پنج گزینه تقریبا به 
توافق نهایی رســیدیم که هر کدام شرایط خاص 
خود را اعلام کردند. شــرایط جامعه و علاقمندان 
به والیبال به گونه‌ای اســت که در شرایط کنونی 
انتخاب یک مربی خارجی خــوب به یک مطالبه 
عمومی تبدیل شــده و فدراســیون در طول این 
مدت تمام تلاش خود را برای جذب بهترین گزینه 

ممکن انجام می‌دهد.«
سرپرست فدراسیون والیبال با بیان این‌که در 
حال حاضر اکثر مربیان تــراز اول و مطرح والیبال 
دنیا مشغول تیم‌داری هستند یا در المپیک حضور 
دارند، گفت:»ســعی داریم در حــد توان بهترین 
گزینه را برای تیم ملی انتخاب کنیم. تا جایی که 
برای آقای لورنزتی پیشــنهاد قابــل توجه و چند 
برابری اعلام کردیــم، ولی متاســفانه به دلایل 
شــخصی نتوانســت به ایران بیاید ولی به شدت 

علاقمند بود.«

 وی در ادامه تاکید کرد:»اولویت فدراســیون 
والیبال ذهن برنده است. گزینه‌ای را سرمربی تیم 
ملی والیبال ایران خواهیم کرد که معتقد باشــد 
والیبال ایران می‌توانــد در المپیک 2024 حضور 
داشته باشد. المپیک پاریس مطالبه و حق مردم 
ایران است و باید از کوچک‌ترین فرصت‌ها استفاده 
کنیم. تیمی تشــکیل خواهیم داد تا برای حضور 
در المپیک پاریس بجنگد. به دنبــال مربی‌ای با 
ذهن برنده هستیم. با پنج گزینه به مرحله نهایی 
مذاکرات رسیدیم که همه آنها شانس خوبی برای 
حضور ایران در المپیک پاریس قائل بودند و برای 

قبول این مسئولیت آماده جنگیدن هستند.«
به گزارش ورزش سه، سرپرست فدراسیون در 
ادامه شرایط همکاری هر پنج گزینه را برای هدایت 
تیم ملی والیبال مردان ایــران را به صورت دقیق 
توضیح داد و از اعضای کمیته فنی خواست تا نظر 

خود را در خصوص هر پنج گزینه اعلام کنند.
ســپس هر یک از اعضای کمیته فنی نظرات 
خود را در خصوص پنج گزینه اعلام شــده اظهار 
و برگزیدگان آنهــا را برای انجــام مذاکره نهایی 
و امضای قــرار به صورت کتبی اعــام کردند. در 
پایان مقرر شــد تا مرادی با توجه به اولویت‌بندی 
کمیته فنی بــا دو گزینه نهایــی مذاکرات نهایی 
جهت عقد قــرارداد را طی چنــد روز آینده انجام 
دهد و ســرمربی تیم ملی والیبال ایران در ســال 
2024 را اعلام نماید و قــرارداد همکاری را امضا 
کند. به این ترتیب مشخص شده که سعید معروف 
 از گزینه‌هــای هدایــت تیم ملی کنار گذاشــته 

شده است. 
در ادامه با اعلام مرادی و تقدیر از عملکرد کادر 
فنی تیم‌های پایه که از انســجام و داشتن روحی 
تیمی مثال‌زدنــی بودند، کمیته فنــی ادامه کار 
غلامرضا مومنی‌مقدم به عنوان سرمربی تیم ملی 
جوانان پســر، آرش صادقیانی به عنوان سرمربی 
تیم ملی زیر 17 سال پسران، فاطمه شعبان خمسه 
به عنوان سرمربی تیم ملی نوجوانان دختر و پدیده 
بلوری زاده به عنوان ســرمربی تیــم ملی جوانان 

دختر را با اکثریت آراء تائید کرد.

منهای فوتبال

وضعیت مدیریتی دو باشگاه 
استقلال و پرسپولیس در فوتبال 
ایران فاجعه‌بار به نظر می‌رسد. هر 
دو باشــگاه با انبوهی از مشکلات 
جدی روبه‌رو هستند. نکته عجیب 
اینجاســت که وزارت ورزش نیز 
فقط شرایط این دو باشگاه را از دور 
نگاه می‌کند و به ســراغ رقم زدن 
تغییر برای این دو تیم نمی‌رود. هم 
استقلال و هم پرسپولیس سرشار از 
ایرادهای مدیریتی هستند و به نظر 
می‌رسد تغییر مدیریت در هر دو 
باشگاه اتفاقی اجتناب‌ناپذیر باشد.

استقلال، این ‌کشتی 
غرق می‌شود

استقلال این هفته در لیگ برتر نفت 
آبادان را شکست داد و سه امتیاز دیگر 
را به دست آورد. آنها برای هشتمین بار 
در این فصل برنــده نبردهای خانگی 
شــدند تا رکورد عالی خودشان را در 
آزادی حفظ کنند. با این وجود جنس 
صحبت‌های بازیکنان پس از مسابقه 
نشان می‌داد که اوضاع در این باشگاه 
بسیار وخیم شده است. محمدحسین 
مرادمند تاکید داشت که اگر تیم با این 
شرایط فردا نتیجه نگرفت، تماشاگران 
نباید انتظار خاصی از تیم‌شان داشته 
باشند. روزبه چشمی از رفتار باشگاه در 
نحوه پرداخت مالیات انتقاد می‌کرد و 
مدیران تیم را در مظان اتهام دور زدن 

بازیکنان قرار می‌داد. 
امید حامدی‌فر کــه ابتدای فصل 
قراردادش را هشــت میلیارد کاهش 
داده بود، به شــدت از رفتــار مدیران 
باشگاه شاکی بود. او به گفته خودش 
در خانه دوســتش زندگی می‌کرد و 
برای تامین مواد غذایی نیز مشــکل 
داشت. بازیکنی که در روزهای گذشته 
در جلسه‌های تمرینی نیز حاضر نشده 

است. مهدی مهدی‌پور هم که تنها گل 
استقلال در این بازی را به ثمر رساند 
تاکید داشت که مهدی هاشمی‌نسب 
به دلیل مسائل مالی فعلا در کنار تیم 
حضور ندارد. جــواد نکونام نیز دوباره 
به اختلاف نظر با مدیران باشگاه دامن 
زد و صحبت‌های تندی علیه فردی بی 
سر و پا که احتمالا یکی از اعضای هیات 
مدیره باشگاه است به زبان آورد. چشم 
بستن روی چنین وضعیتی در باشگاه 

دیگر حیرت‌آور به نظر می‌رسد. 
از مدت‌ها قبل مشخص شده که نکو 
و خطیر دیگر نمی‌توانند با هم کار کنند. 
آنها در شــروع فصل اختلاف نظری 
جدی داشــتند اما دیگر زمانی برای 
تغییر نبود و دو نفر به ناچار به همکاری با 
هم ادامه دادند. با این حال در نیم‌فصل 
دوم آتش اختلاف‌ها عمیق‌تر شــد. 
خطیر نتوانست بازیکنان مدنظر نکو 
را جذب کند. واضح است که با چنین 
روندی، این کشتی قطعا غرق خواهد 
شد. اما راهکار نجات استقلال در چنین 
وضعیتی چیست؟ کاملا آشکار به نظر 
می‌رسد یا مدیران باشگاه باید جرات 
تغییر کادر فنی و جذب مربیان سازگار 
با سیستم کاری خودشــان را داشته 
باشــند یا وزارت ورزش باید دست به 
کار شــود و به دوران کاری این کادر 
مدیریتی پایان بدهد. خطیر تا امروز 
در جایگاه مدیرعامل اســتقلال اصلا 
موفق نبوده و به هیچ‌وجه نتوانســته 
 بازیکنان و مربیان تیــم را با خودش 

همسو کند. 
وقتی بازیکنان، مربیان و هواداران 
این مدیر را نمی‌خواهند، ادامه حضور 
او در باشگاه چه سودی برای آبی‌های 
پایتخت به همراه خواهد داشت؟ دیگر 
زمان صبر کردن تمام شــده و کاسه 
صبر همه اســتقلالی‌ها نیز لبریز به 
نظر می‌رســد. آبی‌ها از شرایط بسیار 
خوبی برای قهرمانی لیگ در این فصل 
برخوردار هستند. آنها با چنگ و دندان 

نتایج خوبی گرفته‌اند اما اگر این روند 
ادامه پیدا کند محال به نظر می‌رسد که 
آنها شانسی برای قهرمانی در این فصل 

داشته باشند.

پرسپولیس، حسرت زمان
 از دست رفته

پرسپولیســی‌ها قبل از شروع این 
تعطیلات طولانــی، از جدایی یحیی 
خبر داشتند. آنها می‌دانستند که در 
شروع نیم‌فصل دوم سرمربی ندارند اما 
چه کردند؟ وقت را با مذاکره عجیب با 
برانکو آن هم درست قبل از جام‌‌ملت‌ها 
کشتند. در نهایت هم به سراغ انتخاب 
مردی رفتند که برای دستیاری‌ یحیی 
به تهران آمده بود و سوابق خاصی در 
دنیای فوتبال نداشــت. پرسپولیس 
بدون یحیی نظمش را از دســت داده 

است. 
گلرش از وسط زمین گل می‌خورد 
و مهاجمش هم‌ توپ را در یک‌قدمی 
از دســت می‌دهد. اصــا این چطور 
مدیریتی اســت که بعــد از این همه 
وقت، هنوز نتوانسته مجوز استفاده از 
خریدهای جدیــد را بگیرد؟ درویش 
وقتی که باید دســت می‌جنباند و به 

سراغ جذب یک مربی بزرگ می‌رفت، 
دست روی دست گذاشت و در نهایت به 
انتخاب اوسمار رضایت داد. این که چند 
بازیکن بزرگ تیم هم خواهان این مربی 
بودند چون نمی‌خواستند جایگاه‌شان 
با یک مربی جدید به خطر بیفتد. حالا 
اما فقــط آن بازیکنان از تصمیم مدیر 
راضی هستند و هواداران سایه او را هم با 
تیر می‌زنند. آنها معتقدند درویش برای 

پرسپولیس کم گذاشته و یک مربی در 
قواره‌های نام این باشگاه انتخاب نکرده 
است. قرمزها همین حالا پنج امتیاز از 
استقلال عقب هستند و برای جبران 
این فاصله کار بسیار سختی دارند. حتی 
سپاهان تیم بهتری به نظر می‌رسد و با 
توجه به حذف احتمالی از آسیا از این 

پس روی لیگ تمرکز خواهد کرد. 
در نتیجه کار پرسپولیس در ادامه 

فصل بسیار دشوار خواهد بود و خیلی 
بعید اســت که آینده روشنی پیش 
روی این تیم قرار بگیــرد. چند بازی 
ســخت با تراکتور و چند حریف دیگر 
در هفته‌های بعدی می‌تواند این تیم 
را در یک بحران بســیار جــدی قرار 
بدهد. جایی که ممکن اســت دیگر 
 درویش شــانس دفاع از اوســمار را 

نداشته باشد. 

وزارت ورزش و لزوم اقدام عملی در مورد سرخابی‌ها

فقط نگاه می‌کنند!

از مدت‌ها قبل مشخص 
شده که نکو و خطیر دیگر 
نمی‌توانند با هم کار کنند. 

آنها در شروع فصل اختلاف 
نظری جدی داشتند اما 

دیگر زمانی برای تغییر نبود 
و دو نفر به ناچار به همکاری 

با هم ادامه دادند. با این 
حال در نیم‌فصل دوم آتش 

اختلاف‌ها عمیق‌تر شد. 
واضح است که با چنین 

روندی، این کشتی قطعا 
غرق خواهد شد

مسابقات دوومیدانی داخل سالن قهرمانی آسیا در حالی وارد دومین روز خود 
شد که تیم ایران یک مدال برنز توسط الهام هاشمی در پرتاب وزنه به دست آورده 

بود. در روز دوم در بخش زنان رقابت مواد ۶۰ متر، ۴۰۰ متر، پرش سه گام و پرش 
ارتفاع برگزار شــد که در پایان سه مدال برای ایران به دســت آمد که یکی از این 
مدال‌ها حسابی ماندگار شد. فرزانه فصیحی در ماده ۶۰ متر رکورد ۷.۲۰ ثانیه را 
ثبت کرد و ضمن شکستن رکورد ایران به مدال طلا دست پیدا کرد. رکورد ملی 
این ماده با زمان ۷.۲۳ ثانیه در اختیار خود فصیحی بود. رکورد فرزانه برابر با رکورد 
مسابقات داخل سالن قهرمانی آسیاست. نکته مهم این قهرمانی اما اینجاست که 
فصیحی با امتیاز خوبی که به دست آورد، نه‌تنها سهمیه مسابقات جهانی اسکاتلند 
را به دســت آورد، حضورش در المپیک پاریس را هم قطعی کرد. البته المپیکی 
شدن فصیحی در حال حاضر به صورت رسمی اعلام نشده و پس از درج امتیازات 
در جدول فدراسیون جهانی،‌ رسمی می‌شود. فصیحی که در المپیک توکیو هم 
نماینده ایران بود، با این قهرمانی رشد قابل توجهی در امتیازاتش پیدا می‌کند که 
ارتقای رنکینگ جهانی‌اش را به دنبال دارد. موضوعی که او را به المپیک می‌رساند. 
ناگفته نماند این، اولین طلای ایران طــی ۱۱ دوره قبلی رقابت‌های دوومیدانی 
داخل سالن آسیاســت. درواقع باید گفت که فصیحی با این قهرمانی، با یک تیر 

چند نشان زده است. 
بعد از ناکامی در بازی‌های آســیایی، باید گفت این یک عملکرد خوب برای 
دونده سرعت ایران به حساب می‌آید و او را از فشارهایی که به او وارد شده بود، دور 
می‌کند. او دوباره به کسی تبدیل شده که به نظر می‌رسد حالا حالاها قصد ندارد 
از پیست دور شود و هدف‌های بزرگی در سر دارد. این طلا با طعم رکوردشکنی، 
قطعا جای ویژه‌ای در کارنامه او خواهد داشت. شادی ویژه بعد از قهرمانی هم موید 
این موضوع است. فصیحی بعد از قهرمانی شادی خود را با تماشاگران شریک شد، 

سپس به آغوش سپیده توکلی سرمربی تیم ملی و زهرا نبی‌زاده مربی تیم ملی رفت 
و تاج نمادینی از سوی توکلی روی سر گذاشت. او همچنین بعد از اینکه متوجه 
شد رکورد ملی را شکسته، سجده کرد و اشک ریخت. تاجی که به گفته توکلی قرار 

بود توسط فصیحی روی سر مادرش قرار بگیرد اما از هیجان زیادشان، شکست! 
البته در این بین نمی‌توان حضور حمیده اسماعیل‌نژاد را نادیده گرفت. او بعد 
از اینکه موفق به شکستن رکورد فصیحی شــد، به عنوان رقیب جدی فصیحی 
انگیزه او را دوچندان کرد تا خودش را پای ثابت اردوها و اعزام‌های ملی نگه دارد. 
اسماعیل‌نژاد هم در این ماده زمان ۷.۴۱ ثانیه را ثبت کرد و پنجم شد. البته انتظار 
می‌رفت که اسماعیل‌نژاد رکوردی بهتر ثبت کند و یکی از سکوهای مدال را زیر 

پا بیاورد. 
در دیگر مسابقات روز گذشته همچنین نازنین فاطمه عیدیان و کژان رستمی 
در ماده ۴۰۰ متر به ترتیب نقره و برنــز گرفتند. درمجموع بار دیگر باید گفت که 
دوومیدانی به خصوص در بخش بانوان پتانسیل بسیار زیادی دارد و با یک برنامه و 
حمایت اساسی رفته‌رفته می‌تواند حرف‌های زیادی برای گفتن در میادین مختلف 
داشته باشد. حمایتی که در میانه راه قطع نشود و همه رده‌های سنی را در بر بگیرد. 
یازدهمین دوره رقابت‌های دوومیدانی داخل سالن آسیا از ۲۸ تا ۳۰ بهمن با 
حضور ۴۰۰ ورزشکار از ۲۶ کشور در سالن آفتاب انقلاب تهران برگزار می‌شود. 
طبق اعلام توکلی، تیم ایران این شانس را دارد که در روز پایانی مسابقات که امروز 
برگزار می‌شــود، تعداد مدال‌های ایران افزایش پیدا کند. ۸۰۰ متر، پنجگانه، ۴ 
در ۴۰۰ متر و ۳۰۰ متر ماده‌هایی هستند که می‌توانند سهمی از مدال‌های این 

مسابقات داشته باشند.

فصیحی روی سکوی قهرمانی ایستاد

طلای المپیکی

چهره به چهره

آريا رهنورد

نگار رشیدی

ستاره‌های تیم ملی فوتبال ساحلی ایران دست به یک شاهکار بزرگ دیگر زدند 
و توانستند در دومین مسابقه از دور گروهی جام جهانی، صعودشان به مرحله بعدی 
این رقابت‌ها را مسجل کنند. ایران این بار نبرد دشوار دیگری با آرژانتین داشت و باز 
هم با تسلط بسیار زیادی در این بازی حاضر شد. ایرانی‌ها در همان دقایق ابتدایی 
و در همان وقت اول سه بار دروازه حریف را باز کردند تا به آرژانتین فرصت نفس 
کشیدن ندهند. آرژانتین با این شکست صفر امتیازی باقی ماند‌. در بازی همزمان 
نیز تاهیتی موفق شد اسپانیا را ببرد. در نتیجه تاهیتی با ۶ امتیاز و تیم ملی فوتبال 
ساحلی ایران با چهار امتیاز از همین حالا بخشی از مرحله یک‌چهارم نهایی این 

رقابت‌ها به شمار می‌ر‌وند.
البته که ایران باز هم در دفاع نفوذناپذیر نبود امــا در حمله فوق‌العاده ظاهر 
شد و با ضربه‌های آکروباتیک تماشــایی به گل‌های دیدنی رسید. هر بار که تیم 
ملی ایران در این رقابت‌ها به میدان می‌رود، از صفحه رســمی فیفا تا بسیاری از 

رسانه‌ها گل‌های فوق‌العاده این تیم را پوشش می‌دهند. ایران امروز باید سومین 
بازی‌اش در دور گروهی را روبه‌روی یکــی از پدیده‌های این جام یعنی تیم ملی 

هر دو بازی را در وقت قانونی برده تاهیتی برگزار کند. تیمی که تا امروز 
است. اگر این بازی به سود تاهیتی 

تمام شــود، ایران به عنوان تیم 
دوم راهی مرحله بعد خواهد 
شــد. حتی اگــر تاهیتی در 
ضربه‌های پنالتی روبه‌روی 
ایران شکست بخورد، باز هم 

صدرنشین این گروه می‌شود. 
تیم ملی برای عبور 
از این حریف باید یا 
در وقت‌های قانونی 
یا نهایتا در وقت‌های 
اضافه ایــن بازی را 
ببرد‌. در این صورت 
مســیر تیم ملی در 

دور بعد نیز ساده‌تر خواهد شــد. ایران اگر در این گروه دوم شود باید خودش را 
برای تقابل با یکی از قوی‌ترین تیم‌های این تورنمنــت یعنی ایتالیا آماده کند. 

در دو بازی اول بسیار آماده نشان داده است. امارات نیز توانسته هر دو تیمی که 
بازی را ببرد و فعلا تیم دوم گروه است البته که روبه‌رو 
شدن با امارات نیز به هیچ وجه ساده 
نیست چراکه این تیم مقابل ایران از 
امتیاز میزبانی برخوردار خواهد بود. با 
این حال رسیدن به مرحله نیمه‌نهایی 
تورنمنت یا حتی فینالیست شدن در 
این جام اصلا بــرای بچه‌های ایران 
دور از دسترس نیست. آنها 
تا همین جا نیز دســت به 
کارهای درخشانی زده‌اند. 
به ثمر رســاندن ۱۲ گل 
در دو بازی نشان می‌دهد 
که این تیم چه پتانســیل 

فوق‌العاده‌ای دارد.

شاهکار بچه‌های ساحلی ادامه دارد

پادشاهان‌ زمین شنی!

اتفاق روز

با   ايلنا همراه شويد
خبرگزاري كار ايران

»ایلنا«


